РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2021                                                                                                             № АГ-1015-п
Об изъятии земельного участка и жилого помещения для муниципальных нужд
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п  «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019 - 2025 годы», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Распоряжением Администрации города Минусинска от 17.05.2021 № 130-к, в связи с неисполнением требования о сносе многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Минусинск,                                             ул. Мартьянова, д. 19, от 01.06.2021 № АГ-974-и/1, в целях реализации региональной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае на 2019 - 2025 годы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке у собственника жилое помещение (кадастровый номер объекта 24:53:0110084:129) общей площадью 74.70 кв.м., по адресу: Россия, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Мартьянова, д. 19, кв. 5, путем его выкупа.

2. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке у собственников долю земельного участка с кадастровым номером 24:53:0110084:1, площадью 1 821,0 кв.м., по адресу: Россия, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Мартьянова, д. 19.
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Кырова В.В.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. Главы города                                    подпись                                   С.В. Комаров